
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la perizia del 09/04/2008, in atti depositata, con la quale si riferisce la necessità di provvedere ai 

lavori di  sistemazione degli accessi all'arenile consistenti nel riposizionamento e nel rifacimento delle piane in 

c.a. danneggiate e spostate delle mareggiate invernali, e di omogenizzazione e livellamento della linea di battigia  

dove la sabbia  si è  accumulata eccessivamente in ampie zone lasciando perantro alcuni tratti dove la sabbia 

scarseggia, limitando pertanto il normale svolgimento della attività balneare, da realizzarsi mediante acquisto 

diretto dei materiali e  delle attrezzature,  eseguendo poi gli interventi di montaggio e/o sistemazione con le 

maestranze comunali ed in parte affidando i lavori a ditte specializzate nel settore.

Verificato che l'importo complessivo della suddetta perizia di spesa, allegata quale parte integrante e 

sostanziale alla presente Determinazione, risulta di complessivi Euro 14.800,00 dettagliatamente suddiviso come 

segue:

1) -Ripristino piane in c.a.                  Euro  3.000,00

2) - Fornitura e posa in opera ciotoli         Euro  2.000,00

3) - Nolo autocarro e pala per sistemazione

linea di battaglia                        Euro  7.000,00

                                               --------------

Sommano ..............................    Euro 12.000,00

I.V.A. 20% e arrotondamento ..........    Euro  2.800,00



                                               --------------

 Totale ...............................    Euro 14.800,00

                                       ==============

Ritenuto inoltre che tale intervento rientra tra quelli  eseguibili in economia ai sensi del combinato 

disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del vigente 

"Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia";

Considerata l'urgenza di effettuare le opere e/o forniture come sopra previste mediante cottimo fiduciario 

con affidamento diretto ad un unico interlocutore ai sensi dell'art. 13, IV  c., lett. e) del suddetto Regolamento 

Comunale, nonchè l'opportunità di realizzare parte dei lavori di supporto ad alcuni degli interventi anzidetti in 

amministrazione diretta, avvalendosi del personale appartenente alle unità operative del Settore, reperendo i 

materiali necessari presso le ditte specializzate che si trovano debitamente elencate nell'allegata perizia di spesa;

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 07/02/2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato la variazione al bilancio di previsione 2008 (1  assestamento) e al piano delle 

opere pubbliche;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che, nell'approvato "Piano Triennale degli Investimenti 2008/2010" è inserito l'intervento di cui 

sopra "SISTEMAZIONE ARENILE", da finanziarsi con proventi derivanti da finanziamento autorizzazioni 

edilizie;

Visto inoltre: 

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 125;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia ed in particolare gli artt. 4, 9 e 13;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare la perizia di spesa citata in premessa relativa ai lavori di  sistemazione degli accessi 

all'arenile , e di omogenizzazione e livellamento della linea di battigia da realizzarsi mediante acquisto diretto dei 

materiali e  delle attrezzature,  eseguendo poi gli interventi di montaggio e/o sistemazione con le maestranze 

comunali ed in parte affidando i lavori a ditte specializzate nel settore;

- di dare atto che l'importo complessivo della suddetta perizia ammonta a complessivi Euro 14.800,00 

(I.V.A. compresa) ed è dettagliatamente ripartito come in premessa  nell'ambito della citata perizia, allegata 



quale parte integrante e sostanziale alla presente Determinazione ;

                                                         

- di procedere all'esecuzione dei relativi interventi di perizia in regime di economia, ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 125, del Dec. Legs.vo n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e dell'art. 4 del 

vigente "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia" mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto, previa indagine di mercato, ad un unico interlocutore ai sensi dell'art. 13, IV  comma, lett. e) 

del suddetto Regolamento Comunale, di parte degli interventi e/o forniture da realizzare alle seguenti ditte:

1 - MANCINI ARTURO - VIA N.SAURO - CATTOLICA RN

2 - FERRAMENTA VENTURINI - VIA MAZZINI - CATTOLICA RN

3 - BERNABE' ADLER - VIA DEL PORTO - CATTOLICA RN

4 - F-LLI ANELLI - VIA EMILIA ROMAGNA - CATTOLICA RN

5 -BAGNESI DANTE - VIA LUCIONA - CATTOLICA RN

6 -TATI SRL UNIPERSONALE - VIA MARANO 5 - CORIANO RN

7 -C.T.R. - VIA CELLA RAIBANO 13 - MISANO ADR. RN

8 - LA DRAGAGGI SRL - VIA KOSSUT 6 - MARGHERA VE

- la spesa complessiva di  14.800,00 euro (IVA Inclusa), farà carico sul capitolo 7106.000 

"RIPASCIMENTO E SISTEMAZIONE ARENILE  (fin. proventi concessioni edilizie)" del bilancio 2008 - 

impegno n. 821 -;

- di individuare nella persona del Dirigente di Settore dott. Mario Sala, il responsabile del servizio per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35983/ASD-DEL     Determina D. n. 292 del 14.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


